[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального района «Мещовский район»

 Калужской области

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19 декабря  2023 г.
711
      ____________

                       № ____
Об утверждении  Программы профилактики
рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом
ценностям  по муниципальному земельному
контролю на территории муниципального района «Мещовский

район» на 2024 год

         В соответствии  с Земельным кодексом Российской Федерации,  Федеральным   законом  от   31.07.2020   № 248-ФЗ «О  государственном   контроле   (надзоре)   и   муниципальном   контроле   в    Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», руководствуясь статьями 7, 35 Устава муниципального района «Мещовский район», администрация муниципального района «Мещовский район»
                                                             ПОСТАНОВЛЯЕТ:

              1.Утвердить Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по  муниципальному земельному контролю на территории муниципального района «Мещовский район» на 2024 год (далее-Программа профилактики) (прилагается).
              2. Должностным лицам администрации муниципального района «Мещовский район», уполномоченным на организацию и осуществление муниципального земельного контроля, обеспечить в пределах своей компетенции выполнение мероприятий Программы профилактики.
              3. Настоящее   Постановление     вступает   в   силу    со    дня    его    официального опубликования в районной газете «Восход», подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального района «Мещовский район»  в информационно–телекоммуникационной сети Интернет.

              4.  Контроль  за   исполнением   настоящего Постановления возложить на заместителя Главы администрации Б.В. Симакова.
Глава администрации                                                                                             В.Г.Поляков
     Заведующий отделом сельского

     хозяйства                                 ___________       Х.М.Битиев    ___________

(подпись)                                  (дата)

     Зам.главы администрации      ___________      Б.В.Симаков   ___________

(подпись)                                   (дата)

     Начальник  правового отдела ___________      В.Н.Микуша  ___________

(подпись)
(дата)

     Управляющий делами              ___________      И.В.Ильина    __________

               (подпись)
                        (дата)